オートデスク株式会社

〒104-6024 東京都中央区晴海１丁⽬８１０ アイランドトリトンスクエア X 棟 24F

https://www.autodesk.co.jp/

2024 年 11 ⽉吉⽇

お客様各位

オートデスク株式会社

チャネルセールス本部

購⼊プロセス変更に伴う取引先（ベンダー）登録のご案内

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧いただき

まして誠にありがとうございます。

弊社または弊社認定パートナー様よりご案内させていただいている通り、2024 年 11 ⽉ 11

⽇以降、サブスクリプションの購⼊と更新は、オートデスクと直接のお取引となります。

この購⼊プロセスの変更に伴い、お⽀払い⼿続きが変更となり、お客様とオートデスク間で

直接⾏われるようになります。

そのため、お客様の社内調達規程に則り、オートデスクを取引先（ベンダー）として登録

（取引⼝座開設⼿続き）する必要有無のご確認をお願い申し上げます。もし「⼀般情報」「オ

ートデスクの⼝座情報」「⽀払い条件」の情報でお取引（お⽀払い）⼿続きが完了しない場合

は、「オートデスク会社情報（その他）」も付けておりますので、ご参照いただけますようお

願い申し上げます。

尚、オートデスク認定パートナー様は、購⼊プロセスの変更後も、お客様にオートデスク製

品・サービスをご利⽤いただく過程での⾒積発⾏依頼、導⼊⽀援、トレーニングやサポートな

どを継続しますのでご安⼼ください。

弊社はより良い購⼊体験を皆様にご提供できるよう、⼀層の向上を⽬指してまいります。

敬具

オートデスク株式会社

〒104-6024 東京都中央区晴海１丁⽬８１０ アイランドトリトンスクエア X 棟 24F

https://www.autodesk.co.jp/

⼝座開設標準情報

振込先銀⾏⼝座情報

適格発⾏事業者登録番号

請求書記載項⽬

ご購⼊やサポートに関するお問合せ先

オートデスク株式会社

〒104-6024 東京都中央区晴海１丁⽬８１０ アイランドトリトンスクエア X 棟 24F

https://www.autodesk.co.jp/

オートデスクを取引先（ベンダー）として登録情報

1. ⼀般情報

会社名︓ オートデスク株式会社

VAT Number in country of residence︓N/A

通貨︓   円

2. オートデスクの⼝座情報

⼝座名義︓ｵｰﾄﾃﾞｽｸ(ｶ

⼝座番号︓7282902 (普通）

銀⾏名︓シティバンク、エヌ・エイ (0401)

店舗名︓東京⽀店(730)

住所︓〒100-8132東京都千代⽥区⼤⼿町 1-1-1 ⼤⼿町パークビルディング

3. ⽀払い条件

ご請求⾦額（JPY）︓ ⽇本円

⽀払条件︓⽉末締め 翌⽉末⽇⽀払い（請求書払いの場合）

⽀払い⽅法︔クレジットカード、コンビニ決済、PayPal 決済、

Pay-easy及び後払い銀⾏振込（請求書払い）

※⽀払い⽅法の選択⽅法︔

最初は“クレジットカード”,”PayPal”⼜は“請求書払い”の選択のみ可能となります。

また、“請求書払い”にてご注⽂を頂きましたお客については、ご注⽂後にオートデスク

アカウントから請求書払い以外の決済⼿段（クレジットカード,PayPal,Pay-easy,コンビニ

決済）に⽀払⽅法を変更頂くことが可能となります。

4. 住所

オートデスク販売事業所（発注書に記載）

契約者オートデスク株式会社

国︓⽇本

住所︓東京都港区⻁ノ⾨ 1-23-1⻁ノ⾨ヒルズ森タワー8F

郵便番号︓105-6308

オートデスク株式会社

〒104-6024 東京都中央区晴海１丁⽬８１０ アイランドトリトンスクエア X 棟 24F

https://www.autodesk.co.jp/

5. 事業組織と沿⾰

Web サイトアクセス︓ https://www.autodesk.co.jp

企業情報︓ https://www.autodesk.com/company/newsroom/corporate-info

財務情報︓ https://investors.autodesk.com

6. オートデスク会社情報（その他）

• 年次報告書（英語）︓年間実績、ガバナンス、財務に関する情報

• Autodesk Trust Center︓セキュリティ、コンプライアンス、プライバシー ポリシー、イ

ンシデント対応など、お客様との信頼関係構築に関するオートデスクのポリシー

• コーポレート ガバナンス（英語）︓役員、株主総会、コーポレート ガバナンス

• コンプライアンス（英語）︓⾏動規範および輸出に関するコンプライアンスポリシー

• 多様性と帰属意識（英語）︓オートデスクの⼈材の多様性と帰属意識の⽂化

• 使⽤規約︓製品の法的利⽤規約

• オートデスク オンライン購⼊条件︓お客様が⾏うオンライン購⼊取引の購⼊条件

• IR 情報（英語）︓企業概要、財務情報、イベント、注⽬のレポート

• サステナビリティ（英語）︓サステナブルなビジネス⼿法、従業員の貢献やボランティ

ア、全体的なインパクト

• オートデスク保険証書（英語）︓⽶国、カナダ、および国際的な保険証書

7. 適格請求書発⾏事業者登録番号

登録番号︓ T6010001074615

名称︓オートデスク株式会社

登録年⽇︓2023 年 10 ⽉ 1 ⽇

連絡先部署︓ 売掛⾦管理部

連絡先⽒名︓伊藤裕美

連絡先電話番号︓ (03)-4572-5998

連絡先メールアドレス︓ cfs.japan@autodesk.com

⽀払条件︓⽉末締め、翌⽉末⽇⽀払い（請求書払いの場合）

ご請求⾦額（JPY）︓ ⽇本円

オートデスク株式会社

〒104-6024 東京都中央区晴海１丁⽬８１０ アイランドトリトンスクエア X 棟 24F

https://www.autodesk.co.jp/

8. ご購⼊やサポートに関するお問合せ先

https://www.autodesk.com/jp/support/contact-support

本資料は、2024 年 11 ⽉時点の情報になります。この情報は今後予告なく更新される可能性

があります。

オートデスク株式会社

〒104-6024 東京都中央区晴海１丁⽬８１０ アイランドトリトンスクエア X 棟 24F

https://www.autodesk.co.jp/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

請求書/納品書の記載項⽬

■1 ページ⽬(1/2)

・オートデスク社名/住所/URL

・オートデスク社印

・登録番号︓T6010001074615（適格請求書発⾏事業者登録番号）

・請求先︓（請求先 会社名＆住所）

・請求書/納品書番号:

・請求⽇:

・納品先:（エンドユーザー 会社名＆住所）（請求先 お客様 会社名＆住所）

・請求先と同ーも可

・販売先:（請求先 会社名＆住所）・・エンドユーザー先と同ーも可

・受注番号:

・お客様注⽂番号:（ご希望の場合に記載可）

・お客様注⽂⽇:

・お客様番号:（お客様 CSN 番号）

・注⽂⼊⼒⽇:

・オートデスク振込先銀⾏⼝座情報

・⽀払期⽇:

・⽀払条件: ⽉末締め、翌⽉末⽇⽀払い（請求書払いの場合）

・ご請求⾦額 (JPY):

・銀⾏振込以外のお⽀払いの場合の為の

お客様の Autodesk Account WEB ページへURL/リンク先

オートデスク株式会社

〒104-6024 東京都中央区晴海１丁⽬８１０ アイランドトリトンスクエア X 棟 24F

https://www.autodesk.co.jp/

・ご不明な点への問い合わせ先メールアドレス情報

■２ページ⽬(2/2)

・オートデスク社名/住所/URL

・登録番号︓T6010001074615（適格請求書発⾏事業者登録番号⽤）

・項⽬/品番/品名/数量/ライセンス数/単価/⾦額

・期間: （例︓サブスクリプション 1 年）

・⼩計/消費税 (10%)額/ご請求⾦額 (JPY)

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊